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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

چند روز پیش ویدیویی از جشن روز معلم یک مدرسه 
ابتدایی منتشر شد که در آن دانش‌آموزان با آهنگ یک ترانه 
آن‌ور آبی همخوانی و شادی می‌کردند. کمی بعد از انتشار 
این کلیپ انگار که رقابتی بین دانش‌آموزان مدارس مختلف 
شکل گرفته باشد و یا ناگهان جرأت ابراز وجود در آنها بیدار 
شده باشد، ویدیوهای زیادی با همان مضمون و حتی با ترانه و 
آهنگ مشابه روانه شبکه‌های اجتماعی شد، اتفاقی که کم‌کم 
موجی از واکنش‌های منفی از سوی مسئولان و نهادهای 
مختلف را به دنبال داشت. عده‌ای آن اتفاق را ناشی از ترویج 
تفکر 2030 و کلید خوردن پروژه نفوذ در مدارس اعلام کردند و 
خواهان دخالت پلیس فتا شدند. معتدل‌ترها هم با انتقاد از متن 
آهنگ و راه پیدا کردن رقص و پایکوبی به مدارس اعلام کردند 
که ماجرا باید پیگیری شود. علی مطهری، نماینده مردم تهران 
در مجلس که قبلا بارها حساسیتش را به این قبیل ماجراها 
نشان داده است، خبر از پیگیری موضوع از سوی چند نفر از 
نماینده‌ها داد و گفت که نه‌تنها وزیر آموزش‌وپرورش باید در 
این مورد پاسخگو باشد، بلکه مدیران مدارسی که این اتفاق 
در آنها افتاده، باید برکنار شوند.  عباس کعبی، عضو خبرگان 
رهبری هم شادی دانش‌آموزان را »رقاصی در مدارس« و یک 
برنامه از پیش طراحی شده توصیف کرد و از »ستاد احیای امر 
به معروف و نهی از منکر« خواست که به این موضوع ورود کند 
و علیه مدارس یا دستگاه‌هایی که کوتاهی داشته‌اند، اعلام جرم 
و به دادستانی شکایت کند.  از آن طرف خیلی از کاربران فضای 
مجازی برخورد شدید با این پدیده را وقتی منطقی دانستند که 

از راه‌های دیگر مسیر بروز شادی و هیجان در مدارس باز شود.
علی زرافشان که تا همین چند وقت پیش به مدت 6سال 
معاون امور متوسطه وزیر آموزش‌وپرورش بوده و همواره 
خودش را معلم می‌داند، در گفت‌وگو با »شهروند« در جواب 
این‌که در چنین موردی دقیقا چه باید کرد، گفت: »قبل از آن‌که 
وضع شادی را در مدارس بررسی کنیم، باید ببینیم این وضع 
در جامعه چگونه است؛ وقتی ما جامعه شادی نداریم، چطور 
می‌توان انتظار داشت مدارس بانشاطی داشته باشیم. این‌طور 
مواقع یاد حرف‌های آقای قرائتی می‌افتم که بارها در برنامه‌های 
صداوسیما و جلسات مختلف گفته‌اند که ما در گریه کردن 
پروفسوریم و در شادی، دانش‌آموز اکابر. او بارها گفته که باید 
لوازم شادی را برای جامعه فراهم کنیم، به‌ویژه در مدرسه که 
دوران شادی‌طلبی دانش‌آموزان است و آنها نیازمند ایجاد 
محیط شادی در این بازه سنی‌اند. در همه این سال‌ها همه 
این درخواست‌های آقای قرائتی به پاسخی منجر نشده، حتی 
ما هنوز نمی‌دانیم که شادی‌های مجاز چه مواردی‌اند؛ حتی 
ما می‌بینیم در مداحی‌هایی که در تلویزیون ایران نشان داده 
می‌شود، نوع مراسم، شبیه مراسم عزاداری است، فقط به جای 

سینه‌زدن، دست می‌زنند. «
او ادامه می‌دهد: »خلأ بزرگی دراین‌باره وجود دارد و آن این 

است که شادی و انواع قابل قبول آن تعریف نشده، باید ماجرا از 
این سردرگمی بیرون بیاید. ما باید بدانیم که شادی‌های قابل 
قبول چیست و شرایط برگزاری مراسم شاد در مجموعه‌هایی 
مانند مدارس چه می‌تواند باشد. مسلم است که وقتی ما برای 
این موارد کاری نکنیم، موضوع به صورت کنترل‌نشده درمی‌آید 
و بعضی شادی‌هایی اتفاق می‌افتد که مورد قبول جامعه نیست. 
به‌هرحال فکر نمی‌کنم کسی درباره مناسب نبودن محتوای 
آهنگی که در مدارس پخش شد، آن هم برای دانش‌آموزان 
کم‌سن‌و‌سال شک داشته باشد، اما باید پرسید که برای 
جلوگیری از ورود چنین محتوایی، چه محتوای جایگزینی ارایه 

کرده‌ایم؟«
زرافشان در مورد موضع وزیر آموزش‌وپرورش هم می‌گوید:   
»درباره سخنان آقای وزیر باید گفت که منظور ایشان 
درخواست از پلیس فتا برای جلوگیری از پخش فیلم شادی 
بچه‌ها در شبکه‌های اجتماعی است، نه صرف برخورد پلیسی با 

شادی دانش‌آموزان در مدارس.«
او در مورد درخواست برخورد با مدیران هم گفت: »این‌که 
ما یک یا دو مدیر را برکنار کنیم، پاک کردن صورت مسأله 
است و موضوع را حل نمی‌کند، باید برای مدیران شفاف کرد 
که مثلا وقتی جشن ملی، مذهبی یا شخصی پیش می‌آید، 
باید چه کنند و چه برنامه‌هایی می‌توان داشت؟ تا وقتی اینها 
روشن نشود، شاهد تکرار این اتفاق حتی در ابعاد بدتر خواهیم 
بود. الان خیلی از موسیقی‌های شاد سازنده وجود دارد که 
مخصوص گروه سنی بچه‌ها هم هست، اینها باید گسترش پیدا 

کند.«
زرافشان ادامه می‌دهد: »همین‌طور که ما در حوزه سینما 
نسبت به سینمای کودک و نوجوان غفلت بزرگی کرده‌ایم، در 
حوزه هنر هم کمتر به حوزه کودک و نوجوان توجه شده است. 
ما تا اینجای کار محتوای لازم را تولید نکرده و دست مدیر و 

مربی تربیتی را خالی گذاشته‌ایم.«

ما هنوز زنده‌ایم 

لیلا مهداد
روزنامه‌نگار

گوشه صندلی خودش را جمع کرده. روسری‌اش را 
روی چشمانش کشیده. دستانش از کار زیاد گلایه دارند. 
منتظر اتوبوس است و هرازگاهی زیرچشمی نگاهی به 
صفحه ساعتی که به مچ‌ دستش بسته، می‌اندازد. »از 
صبح تا شب خانه مردم جان می‌کَنم، اما دستم خالی 
است.« جوانی‌اش را گذاشته‌ پای پسرش، ‌31سال بیشتر 
ندارد و به ‌هزار بدبختی از همسرش جدا شده و 7سالی 
می‌شود که سرپرست پسر 10ساله‌اش است. »چاره‌ای 
جز جداشدن برایم نمانده بود. نمی‌خواستم چند سال 
دیگر به‌خاطر پسرم مسیر خانه تا زندان را بروم و بیایم.« 
13سال بیشتر نداشت که با تصمیم خانواده سر سفره 
عقد نشست و کتک‌‌خوردن و دشنام شنیدن بخشی‌ از 
زندگی‌اش شد و‌ آن‌قدر عرصه برایش تنگ شد که چاره‌ای 
جز جدایی برایش نماند. »بدبختی زنانی مثل من یکی، دوتا 
نیست. ما در کنار این‌که باید به فکر معاش خانواده باشیم، 
مسئولیت مادرانه‌مان را هم داریم و اشتغال‌مان هم که 
دردسرهای خودش را دارد و از همه بدتر فشاری است که 
از نگاه مردم باید تحمل کنیم. نگاهی که بیشتر اوقات ما را 
به چشم گناهکار می‌نگرد و حتی در بیشتر مواقع ما را از 
حقوق طبیعی‌مان محروم می‌کند. بیشتر ما انزوا را ترجیح 
می‌دهیم، تا در سایه آن از گزند قضاوت‌ها بیاساییم.« این 
داستان مشترک بسیاری از زنان است که آمارها اعداد و 
ارقامی از آنها ارایه می‌دهند و هنوز عدد دقیقی یافت نشده 
تا روایتگر این مسأله باشد که چه تعداد از زنان تجربه‌ای 

مشابه را از سر گذرانده‌اند یا درحال گذر از آن هستند.
چشمان نگران و نگاه افسرده، صدای بغض‌آلود و چهره 
خسته و... ویژگی بسیاری از آنان است. زنانی که به علت 
آسیب‌های اجتماعی مانند اعتیاد، بزه، جنگ، مهاجرت 
برای جست‌وجوی کار، تعدد زوجات، تصادفات، طلاق، 
مرد ازکارافتاده یا ناسازگار و ... مجبور شده‌اند مسئولیت 
خانواده‌ای را به دوش بکشند و در کنار آسیب‌های گوناگون 
محیط خانواده و خانه باید تاب فشارهای اجتماعی را هم 
بیاورند. واقعیت امر این است که در جوامع درحال توسعه، 
زنان اعتبار اجتماعی و امنیت‌شان را مدیون مردان خانواده 
هستند؛ مردانی در نقش پدر، برادر و همسر، بنابراین زن 
‌سرپرست از داشتن پشتیبان مستقیم محروم است و در 
کنار مشکلات اقتصادی با هجمه‌ای از فشارهای اجتماعی 
روبه‌رو است؛ از تقاضاي ازدواج‌هاي نامطلوب و بدون 

شرايط مناسب تا بعضا كامجويي‌هاي جنسي.
 رشد بي‌سابقه زنان سرپرست خانوار كيي از مهمترين 
تغييرات جمعيت‌شناختي سال‌هاي اخير جامعه ايران 
بوده، رشدی که از سهم 12.5درصدی این زنان خبر 
می‌دهد و این واقعیت را گوشزد می‌کند که اگر حمایت 
قانونی موثری از این قشر نشود، بی‌شک جامعه با مسائل و 
مشکلاتی روبه‌رو خواهد بود که برای رفع آنها هزینه گزافی 
در آینده باید پرداخت. حوزه زنان همیشه قابل بحث بوده 
و در دهه‌های اخیر بیش از گذشته به آن پرداخته شده، 
درحالی‌که هنوز گره‌های کوری به خود می‌بیند، راه دور 
و درازی پیش‌رو است، تا از آنها کاسته شود. به‌عنوان مثال  
با وجود  تمام صحبت‌هایی که در مورد حوزه زنان می‌شد، 
انتظار این بود بودجه این حوزه در ‌سال 98 افزایش را 
تجربه کند، تا شاید در سایه آن کارهای بیشتری برای رفع 
مشکلات زنان صورت گیرد، اما متاسفانه با همه اهمیتی که 
در باب آن داد سخن داده شد، بودجه کاهش 7میلیاردی 
را تجربه کرد، تا اجرایی‌شدن سایر شاخص‌های این حوزه 

ازجمله عدالت جنسیتی را با شک و تردید مواجه کند.

یادداشت

شایسته است / بایسته است
۱- وقتی متن بی‌برش و کم‌اهمیتی چون: »تعطیلی یا تعلیق هر یک از 
برنامه‌های صداوسیما از اختیارات سیاستی و اجرایی مدیران ارشد سازمان 
است. شایسته است در مورد برنامه‌های پرمخاطب رعایت اصول و ضوابط 
اطلاع‌رسانی مناسب و فرآیند اقناع افکار عمومی صورت گیرد.« منتشر 
می‌شود، دیگر چه نیازی به تیترها و موضعگیری‌های پرطمطراق بود که 
»تکلیف نود در شورای نظارت بر صداوسیما مشخص می‌شود«. اصلا مگر 
این شورا قدرت »مشخص‌کردن« تکلیف را داشت؟ این همه یادداشت و 
سیاه کردن کاغذ و امضا و مصاحبه و نامه و نظرسنجی و... برای چه بود؟ برای 
این‌که چهارتا توصیه پدربزرگانه صورت گیرد و تمام؟ توصیه به استفاده از 
»استعدادهایِ نو و جوان« که دیگر نیاز به این همه حرف و حدیث و جلسه 

نداشت. این توصیه‌ها را از راه دور هم می‌شد پیامک کرد!
۲- جلسه دیروز هیأت نظارت بر صداوسیما نشان داد که وقتی نظارت ابزار 
اجرایی لازم را نداشته باشد؛ وقتی بازو و توانی برای اجرای نظارت نداشته باشد، 
می‌شود همین توصیه‌ها: »شایسته است«ها و »بایسته است«ها. نظارتی که 
هیچ پیش‌بینی‌ای برای اعمال نظراتش نشده باشد، به پوچی می‌رسد. قبول 
ندارید؟ خب، از دستاوردهای این هیأت به اندازه انگشت‌های یک دست مثال 
بیاورید! کدام توصیه عمل شده وقتی خطاها هم با چوب شایسته است، رانده 
می‌شود؟ کدام دستور به مرحله اجرا رسیده وقتی پاسخ خواسته مردم، فقط 
چند توصیه قابل حدس است؟ حتی مسئولان تلویزیون هم می‌توانستند در 
این جلسه شرکت نکنند، چون توصیه‌ها را خودشان می‌دانستند و فشاری هم 

که به‌شان وارد نشده. چه وقت تلف‌کردنی بود؟
۳- حالا که بحث به اثرگذاری و میزان اهمیت رسید، بد نیست از اعضای 
محترم این شورا بپرسیم که بودجه این نهاد صرف چه اموری می‌شود و به 
چه نتیجه‌ای ختم می‌شود. بد نیست بدانید براساس لایحه بودجه ‌سال ۹۸ 
کشور، بودجه شورای نظارت بر سازمان صداوسیما دو‌میلیارد و ‌۹۲۰میلیون 
تومان است که مصارف پیش‌بینی شده افزایش سقف بودجه تا حدود 
یک‌میلیارد و ‌۴۰۰میلیون تومان دارد. این چهار‌میلیارد در طول ‌سال برای 

چند توصیه و چند پیشنهاد و تذکر زیاد نیست؟

آتشی که بچه مدرسه‌ای‌ها به پا کردند

 

ادامه از صفحه اول| این‌که زمانه عوض شده است و بچه‌ها 
این روزها وقت‌شان را چطور می‌گذرانند و به چه چیزهایی توجه 
نشان می‌دهند و کجا می‌روند و چه می‌گویند برای این اساتید 
محلی از اعراب ندارد. پس وقتی چنین تصاویری منتشر می‌شود 
که بچه مدرسه‌ای‌ها را بیرون از کلیشه‌های محبوب‌شان نشان 
می‌دهد، همین که تصاویر را پاک کنیم و با وزیر و مدیر و 
فیلمبردار و منتشرکننده‌اش برخورد کنیم، همه چیز حل است 

و خودمان می‌مانیم و کلیشه‌های‌مان. 
آقای مطهری عزیز! شما لابد باید بدانید و به جای نهیب‌زدن 
یا حداقل در کنار نهیب‌زدن خوب است کمی هم از واقعیت 
بگویید. این‌که بچه‌های ما، بخشی از آنها حداقل، به مسیری 
رفته‌اند که ما نمی‌خواهیم  که نمی‌شناسیم؛ اما برای این‌که 
بفهمیم با آنها چه باید کرد، اول باید بفهمیم چه می‌گویند و چه 
می‌خواهند. وزیر آموزش‌وپرورش در مدت زمان کوتاه حضورش 
تلاش زیادی کرده تا نشاط را به محیط آموزش برگرداند که 
فضای خشک و سنتی مدارس را بشکند؛ با کم‌کردن مشق شب 
و تکلیف عید با اصرار برای تلطیف فضاهای آموزشی، سعی کرده 
مطابق با نیازهای زمانه حرکت کند. درست رفته یا نه، نیتش 

خیر بوده.
شاید صحبت‌های وزیر بهداشت و درمان را در دو سه روز اخیر 
دیده باشید که چطور از افسردگی جامعه نالیده بود. این جمله‌ها 
را بخوانید: »روان‌های افسرده برای انحراف، اعتیاد و آسیب‌های 
اجتماعی آمادگی دارند؛ چرا آمار مسمومیت با الکل دست‌ساز 
در کشور رو به افزایش است؟ چرا این واقعیت را نمی‌پذیریم 
که روح‌های افسرده به سوی مواد مخدر گرایش دارند؟ چرا 
روان‌پریشی‌ها را جدی نمی‌گیریم و برنامه‌ها را شاد نمی‌کنیم؟ 

بارها از دوستانم در سازمان صداوسیما خواهش کرده‌ام که 
تولیدات خود را با پیام‌های شادمان‌کننده به جامعه عرضه 
کنید.« در به وجود آمدن این جامعه من و شما هم بی‌تقصیر 
نبوده‌ایم دکتر مطهری عزیز. آن‌وقت با برکنار کردن مدیر 
و استیضاح وزیر می‌خواهیم درستش کنیم؟ فکر کرده‌ایم که 
برای آن بچه‌ها چه ارایه کرده‌ایم که از آنها انتظار داریم. شاید 
دیده باشید، چند وقت پیش تصاویری هم منتشر شد که همه 
بچه‌ها داشتند سیروان خسروی می‌خواندند و جنب‌وجوشی 
 داشتند؛ اما بیشتر از آن حزن آنها را با ترانه‌های مرتضی پاشایی 

دیده‌ایم. 
آقای مطهری عزیز! این‌که دانش‌آموزان ما چنین ترانه 
حیرت‌انگیز و غیرقابل قبولی را از چنین خواننده‌ای در فضای 
آموزشی بخوانند و پایکوبی کنند، مطلقا مثبت و شایسته 
نیست. شاید تنبیه هم لازم داشته باشند اما بپذیرید تقصیر 
ماست که برای این نسل محصول شاد و سالم تولید نکرده‌ایم 
که دل‌شان را به دست نیاورده‌ایم. تقصیر ماست که به دل‌شان 
راهی پیدا نکرده‌ایم. اگر سیروان می‌پسندند، می‌شد بخشی از 
این بودجه‌های فرهنگی را به تکثیر امثال سیروان اختصاص 
داد. اگر نیاز به شادی و تحرک دارند، می‌شد برایش برنامه‌ریزی 
بهتری کرد و به آنها خوراک دلپذیرتری ارایه کرد. اگرنه، این‌که 
ما فکر کنیم هر چه ما بدهیم آنها باید بپسندند و استفاده 
کنند، نتیجه‌اش همین می‌شود که دکتر نمکی وزیر بهداشت 
می‌گویند. خلاصه که ما خیلی ارادت داریم جناب مطهری عزیز. 
اما شما و دیگر دوستان مسئول هم کمی به این بچه‌ها حق 
بدهید. کمی بیشتر به فکرشان باشید. کمی هم سگرمه‌های‌تان 

را باز کنید.

 کمی سگرمه‌های‌تان را باز کنید
آقای مطهری عزیز!

 انتشار ویدیوهای جشن روز معلم از مدارس مختلف، مخالفان عصبی و کارشناسان نگران 
ون
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اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به اقدامات خوب انجام شده برای احیای دریاچه 
ارومیه گفت: »بهبود وضع این دریاچه کار مهم و تعیین‌کننده‌ای بود و مردم سراسر کشور و به‌خصوص 
مردم شمال‌غرب کشور همواره نسبت به سرنوشت این دریاچه حساسیت ویژه‌ای داشته و دارند.« معاون 
اول رئیس‌جمهوری از دبیرخانه ستاد احیای دریاچه ارومیه و سازمان برنامه و بودجه خواست راهکارهایی 
برای تامین منابع مالی مورد نیاز جهت استمرار طرح‌های نجات دریاچه ارومیه تدوین کنند و تدابیری 

بیندیشند تا برنامه‌های نجات این دریاچه در ‌سال 98 نیز تداوم داشته باشد.

اسحاق جهانگیری:  

 مردم نسبت به
سرنوشت دریاچه ارومیه 
حساسیت ویژه‌ای دارند
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در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.
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زمان آن رسیده که از اجرای 
مفاد برجام شانه خالی کنیم

علا‌ءالدین بروجردی، عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس 
گفت: »به این دلیل که 
آمریکایی‌ها نقض عهد 
کرده‌اند و اروپایی‌ها نتوانستند 
به تعهدات خود به‌طور کامل عمل کنند، به نظر من زمان 
برای این‌که ما هم دوسویه عمل کنیم و متقابلا از اجرای 
تعدادی از مفاد برجام شانه خالی کنیم، فرا رسیده، گرچه 
مسئولیت این کار با شورایعالی امنیت ملی است. با توجه 
به این‌که آمریکا با این اقدام و اقدامات مشابه متعدد از 
بسیاری از معاهدات دوجانبه و چند‌جانبه خارج شده‌، 
نشان داده‌ که دوران ترامپ عملا ناقض همه تعهدات 

بین‌المللی است و به هیچ وجه قابل اعتماد نیست.«

افطاری دادن با استفاده از 
اموال بیت‌المال ممنوع

ابطحی،  سیدمحمدجواد 
فراکسیون  کمیسیون  عضو 
نمایندگان ولایی گفت: 
»طرحی دوفوریتی با عنوان 
»ممنوعیت دادن افطاری و 
هدایا با استفاده از اموال غیرشخصی و همچنین دولتی 
در دستگاه‌های مختلف« در مجلس تهیه شده است.« 
وی افزود: »تاکنون 40 نماینده این طرح را به امضا 
رسانده‌اند. طبق این طرح هر گونه افطاری دادن یا 
اهدای هدایای مختلف اعم از نقدی و غیرنقدی با 
استفاده از اموال بیت‌المال، دولتی و غیرشخصی برای 

کلیه دستگاه‌ها ممنوع خواهد بود.«

 اعزام ناو هواپیمابر
اقدامی نمادین است

د  ا جو محمد
عضو  جمالی‌نوبندگانی، 
کمیسیون سیاست خارجی 
مجلس گفت: »هزینه اعزام ناو 
هواپیمابر آمریکایی به 
خاورمیانه برعهده بن سلمان 
خواهد بود، زیرا ترامپ فردی نیست که بخواهد از جیبش 
هزینه کند. این مسأله صرفا اقدامی نمادین از سوی کاخ‌سفید 
است. آمریکایی‌ها هم‌اکنون درصدد اجرای سیاست فشار 
همه‌جانبه هستند. درواقع دولتمردان کاخ‌سفید می‌خواهند 
با بهره‌گیری از ابزار نظامی و طرح مسأله روی میز بودن تمام 
گزینه‌ها به مسئولان کشورمان فشار وارد کنند. شاید بتوانند 
زمینه مذاکرات را فراهم کنند، اما هیچگاه این مهم رخ 
نخواهد داد. در این بین باید یادآور شد آمریکایی‌ها با این اقدام 
می‌خواهند به هم‌پیمانان افراطی خود در منطقه مانند بن 

سلمان و همچنین بن زاید روحیه دهند.«

سخنگوی آموزش‌وپرورش اعلام کرد که »اگر عواملی خارج از قوانین مدرسه به هر شکلی در مدرسه حضور 
داشته باشند و منجر به این تخلفات شوند، برخورد جدی و قاطع خواهیم کرد.« او ادامه داد: »آموزش‌وپرورش 
تهران درحال بررسی کلیپ‌های منتشرشده در فضای مجازی است که مربوط به چه زمان‌ها و مکان‌هایی بوده 
و به محض اطلاع، برخوردهای قاطع آغاز خواهد شد. آموزش‌وپرورش از تمامی شهروندان هم درخواست کرد 
که اگر با چنین موضوعاتی در مدارس روبه‌رو شدند، آن را با اداره ارزیابی این سازمان در میان بگذارند. وزیر 
آموزش و پرورش هم کل ماجرا را مشکوک دانست و اعلام کرد که عده ای به دنبال ناامید کردن مردم متدین 
هستند و همزمان با برگزاری مسابقات حفظ قرآن چنین حاشیه هایی به وجود می آورند. او تاکید کرد که به 

متخصص سپرده تا ریشه تهیه و انتشار این کلیپ ها راکنندکه برخوردهای لازم با مسببان آن 
صورت بگیرد.


